Si conviene che, nel caso un unico evento colpisca più di una polizza emessa dall’Impresa, il risarcimento massimo a carico  

dell’Impresa non potrà superare complessivamente per tutte le garanzie e per tutte le polizze colpite da sinistro la somma di 

€. 25.000.000,00 (venticinque milioni). 

SEZIONE III – GARANZIE OFFERTE DALL’ASSICURAZIONE 
Questa sezione è suddivisa in 7 capitoli (Responsabilità Civile, Infortuni, Altri Danni ai Beni, Perdite Pecuniarie, Tutela 

Legale; Rimborso spese mediche da malattia, Assistenza alla persona) che disciplinano le garanzie, oggetto della presente

[...]

per cui sia obbligatoria la copertura presso l’INAIL che subiscano il danno in occasione di lavoro o di servizio. 

Art. 13 - RINUNCIA ALLA RIVALSA 

L’Impresa rinuncia al diritto di surroga nei confronti del Contraente. 

Art. 14 - MASSIMALE DELL’ASSICURAZIONE 

Il Massimale per le garanzie di Responsabilità Civile è pari a €. 25.000.000,00 (venticinque milioni) per sinistro, fatti salvi i casi 
in cui è indicato diversamente. 

Art. 15 - ESCLUSIONI 

L’assicurazione di cui al presente Capitolo non comprende i danni: 

A. alle cose che l’Assicurato abbia in consegna o custodia a qualsiasi titolo o destinazione, ad eccezione dei veicoli con o

[...]

d) nel caso in cui a seguito di infortunio indennizzabile ai sensi delle Condizioni di Assicurazione residui all’Assicurato 

un’invalidità permanente di grado superiore al 75% (settantacinque percento) della totale, l’Impresa riconoscerà oltre 
al capitale assicurato un capitale aggiuntivo pari a: 

• €. 110.000,00 (centodiecimila) per le Combinazioni tariffarie A, B e C; 
• €. 115.000,00 (cento quindicimila) per le Combinazioni tariffarie D ed E; 

• €. 120.000,00 (centoventimila) per le Combinazioni tariffarie F e G; 
e) Nella Tabella Invalidità Permanente allegata delle presenti Condizioni di Assicurazione è riportata la prestazione in caso 

di invalidità oltre il 75% con riferimento al Capitale assicurato per il caso di invalidità permanente totale.

[...]

lesioni prodotte dall’infortunio, sono conseguenze indirette e quindi non indennizzabili. In caso di POLIOMIELITE, MENINGITE 

CEREBROSPINALE, AIDS ed EPATITE VIRALE che colpisca più persone assicurate, l’indennizzo massimo dovuto dall’Impresa non 

potrà in alcun caso superare complessivamente l’importo di €. 5.200.000,00 (cinque milioni e duecentomila). Qualora il cumulo 

dei singoli indennizzi dovesse superare detto importo gli indennizzi individuali saranno proporzionalmente ridotti.  

Art. 33 - RECUPERO SPERATO - COMA CONTINUATO (RECOVERY HOPE) 

Qualora a seguito di infortunio indennizzabile a termini di Polizza, l’Assicurato entrasse in stato di coma (con esclusione di coma